「新興国時代のSCMとIT活用」

～野村総合研究所 経営・ITソリューションセミナー～

2016年2月吉日

各 位

NRIシンガポール

謹啓 貴社におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。また、平素はご高配を賜り、厚く

お礼申し上げます。

この度、野村総合研究所（NRI）は、インドネシア及びアセアン地域に進出されている日本企業の皆様を対

象に、「新興国時代の SCMと IT活用」と題したセミナーを開催致します。

当セミナーでは、新興国に進出した日本企業が、グローバル SCMで抱える課題や改革の方向性、SCMにお

ける IT活用について、NRIのコンサルタントが、アセアンにおける経験や、事例を交えてご説明致します。

また、この他、現地に根ざした ITソリューションを提供する、KDDIインドネシア社からも最新のインドネ

シア IT事情をご紹介致します。奮ってご参加下さい。

謹白

記

１． 日 時： 2016年3月8日（火）

初回)   9:30～11:40 （受付  9:00～、懇親会 11:40～13:00）

2回目) 15:00～17:15 （受付 14:30～）

※同じ内容で、午前・午後の2回、開催致します。

※初回は懇親会にて、ご昼食の用意がございます。

２． 会 場： The Plaza Office Tower, 28F（ジャカルタ市内、別紙地図ご参照）

３． 参 加 費： 無 料

４． 主 催： NRIシンガポール

５． プ ロ グ ラ ム：

※下記プログラムは、全て日本語による講演となります。

      【初回】

 09:00 –  受付開始

 09:30 – 09:35 開会のご挨拶

 09:35 – 10:15 基調講演「新興国時代のSCM改革の方向性」

 10:15 – 10:35 休憩

 10:35 – 11:05 講演１「グローバルSCMを支える基幹システム」

 11:05 – 11:25 講演２「インドネシアの通信事情、IT環境について」

 11:25 – 11:35 質疑応答

 11:35 – 11:40 閉会のご挨拶

 11:40 – 13:00 懇親会（ご昼食）

      【2回目】

 14:30 –  受付開始

 15:00 – 15:05 開会のご挨拶

 15:05 – 15:45 基調講演「新興国時代のSCM改革の方向性」

 15:45 – 16:05 休憩（軽食）

 16:05 – 16:35 講演１「グローバルSCMを支える基幹システム」

 16:35 – 16:55 講演２「インドネシアの通信事情、IT環境について」

 16:55 – 17:05 質疑応答

 17:05 – 17:15 閉会のご挨拶

６． お申し込み方法：

下記のいずれかの方法でお申し込み下さい。

① E-mail   件名に「 NRI インドネシアセミナー参加希望 」とご記入の上、メール本文に、

①貴社名、②お名前、③電話番号、④E-mail、⑤参加希望回（初回／2回目）

を記載いただき、下記お申込み用 E-mailまでお送り下さい。

gscm-seminar-help@nri.co.jp

②  FAX  別紙「ご参加申込用紙」にてお申込み下さい。

※お申し込みの締め切りは 3 月 7 日（月）12：00 迄 (インドネシア時間) となります。

※お申し込み要項の詳細は、別紙「お申し込み要項及びご参加申込用紙」をご参照下さい。

〈お問い合せ先〉

セミナー事務局

NRI シンガポール    担当：富田 TEL:+65-6671-9800（シンガポール）

NRI インドネシア   担当：大岡 TEL:+62-21-572-3926（インドネシア）

事務局E-mail gscm-seminar-help@nri.co.jp

プログラム概要

「新興国時代の SCM 改革の方向性」

NRI シンガポール コンサルティング事業部マネージャー 竹腰 俊朗

グローバル化を進めれば進めるほど、収益性が悪化している日系企業が少なくありません。要因の一つは、不確

実・多様な市場、複雑化するサプライチェーンという新興国特有の環境下で、サプライチェーンが非効率化している

ことにあります。先行する欧米企業の事例をもとに、新興国向けのSCM改革の方向性について説明します。

「グローバルSCMを支える基幹システム」

NRI シンガポール GSCM事業部マネージャー 富田 雅之

日本企業の海外進出に伴い、そのサプライチェーンも拡大、複雑化しています。また、効果的なSCMの実施におい

ては、各拠点の業務情報が、タイムリーに且つ正確に活用できる事が必要となります。SCMを支える基幹システムや、

必要な情報管理のあり方について、NRIの経験・支援事例を交えご説明致します。

「インドネシアの通信事情、IT環境について」

PT. KDDI Indonesia Sales Advisor 白根 章弘

インドネシアのインターネット通信事情およびIT環境のありかたについて、松竹梅の具体例を用いてわかりやすく

説明します。

※講演内容・講演者は変更になる可能性があります。

講演１

講演２

基調講演

会場のご案内

PT.SETSUYO ASTEC Office

THE PLAZA OFFICE TOWER, 28TH FLOOR,

JI. M.H THAMRIN KAV. 28-30 JAKARTA 10350 INDONESIA

Tel:(63)2-887-4941 local 120

http://www.rcbcplaza.com.ph/home.aspx

http://www.rcbcplaza.com.ph/home.aspx